ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI
_____________________________

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________________________________________________________________________

Tháp Mười, ngày       tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH

Đầu tư, mua sắm trang thiết bị phòng thủ dân sự giai đoạn 2023 - 2025

 Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-TTg ngày 16 tháng 3 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ;

 Theo Biên bản kết luận thanh tra của Đoàn Thanh tra Bộ Quốc phòng

ngày 20 tháng 9 năm 2022;

 Xét nhu cầu thực tế trong công tác phòng thủ dân sự trên địa bàn huyện;

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch đầu tư mua sắm trang bị phòng

thủ dân sự như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm bảo đảm mua sắm trang bị đúng chủng loại theo quy định, phục vụ

công tác phòng, chống thiên tai, tiềm kiếm cứu nạn, làm cơ sở để thực hiện các

nhiệm vụ phòng thủ dân sự đạt hiệu quả cao.

2. Yêu cầu

- Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan, bảo đảm tốt mọi

công tác mua sắm trang thiết bị và hoàn thành đúng thời gian quy định.

- Bảo đảm  đúng, đủ vật chất mua sắm theo yêu cầu nhiệm vụ của đơn vị.

- Giám sát chặt chẽ trong quá trình mua sắm vật chất đúng quy định của

Luật Ngân sách nhà nước, Luật Đầu tư công và các văn bản hướng dẫn thực

hiện.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN

STT NỘI DUNG MUA SẮM
Đơn vị

tính

SỐ

LƯỢNG

THỜI GIAN

THỰC HIỆN

01 Xe tải trọng 3,5 tấn Chiếc 01 Năm  2024

02 Thiết bị cứu sinh Bộ 40 Năm 2023 - 2025

03 Trang thiết bị quan sát, ghi hình Chiếc 01 Năm 2024

04 Cưa máy Chiếc 02
Năm 2023, Năm

2024

05
Trang phục phòng cháy chữa

cháy
Bộ 40 Năm 2023 - 2025

06 Cán cứu thương Chiếc 05 Năm 2023 - 2025

07 Dụng cụ băng bó cứu thương Bộ 05 Năm 2023 - 2025

08 Đèn Pin Police Chiếc 15 Năm 2023 - 2025

09
Bộ áo mưa 2 công dụng (Đi mưa

và chống lạnh)
Bộ 40 Năm 2023 - 2025

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bảo đảm ngân sách mua sắm trang thiết

bị để thực hiện các nhiệm vụ phòng thủ dân sự và hướng dẫn các ngành có liên

quan dự toán, thanh quyết toán đúng theo quy định.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện:

Làm tốt công tác tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện mua sắm các vật

tư trang thiết bị phục vụ cho nhiệm vụ phòng thủ dân sự; hằng năm dự toán kinh

phí mua sắm theo kế hoạch này gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm

định, trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.

Chủ động phối hợp các ngành, đơn vị có liên quan tổ chức mua sắm, sử

dụng và quản lý tài sản chặt chẽ, đúng quy định.

3. Các Phòng, Ban ngành huyện:

Theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với Ban Chỉ huy Quân

sự huyện tổ chức mua sắm các vật tư trang thiết bị phục vụ cho nhiệm vụ phòng

thủ dân sự theo kế hoạch này đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch mua sắm trang thiết bị phòng thủ dân sự giai đoạn

2023 - 2025, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện chặt

chẽ, nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- TT/HU, TT/HĐND huyện;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Ban CHQS huyện;

- Các Phòng, Ban ngành huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT; M02, NC/NC(T).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

Phụ lục

KINH PHÍ MUA SẮM TRANG THIẾT BỊ PHÒNG THỦ DÂN SỰ NĂM 2023 - 2025

Đơn vị tính: Nghìn đồng

T

T
Nội dung SL

2023 2024 2025 Tổng

2023-2025 SL Mức chi  Thành tiền SL Mức chi  Thành tiền SL Mức chi  Thành tiền

01 Xe tải trọng 3,5 tấn 01    01 699.000.000 699.000.000    699.000.000

02 Thiết bị cứu sinh  40 10 200.000 2.000.000 05 200.000 1.000.000 25 200.000 5.000.000 8.000.000

03
Trang thiết bị quan

sát, ghi hình
01       01 20.000.000 20.000.000 20.000.000

04 Cưa máy 02 01 2.500.000 2.500.000    01 2.500.000 2.500.000 5.000.000

05
Trang phục phòng

cháy chữa cháy
40 10 300.000 3.000.000 05 300.000 1.500.000 25 300.000 7.500.000 12.000.000

06 Cán cứu thương  05 01 2.500.000 2.500.000 01 2.500.000 2.500.000 03 2.500.000 7.500.000 12.500.000

07
Dụng cụ băng bó cứu

thương
05 01 900.000 900.000 02 900.000 1.800.000 02 900.000 1.800.000 4.500.000

08 Đèn Pin Police 15 05 290.000 1.450.000 05 290.000 1.450.000 05 290.000 1.450.000 4.350.000

09
Bộ áo mưa 2 công dụng

(Đi mưa và chống lạnh)
40 10 320.000 3.200.000 15 320.000 4.800.000 15 320.000 4.800.000 12.800.000

 Tổng cộng 149 38  15.550.000 38  712.050.000 79  50.550.000 778.150.000

		2023-05-17T08:50:44+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-05-17T10:43:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-05-17T10:43:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-05-17T10:43:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-05-17T10:43:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-05-17T10:43:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!